
 
 

UCHWAŁA NR XLIII/694/22 

RADY MIASTA ZABRZE 

z dnia 17 stycznia 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVII/416/17 Rady Miasta Zabrze z dnia 13 lutego 2017 r. w sprawie 

ustalenia zasad i warunków korzystania z przystanków i dworców komunikacji miejskiej na terenie 

Miasta Zabrze oraz określenia przystanków i dworców komunikacji miejskiej, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Miasto Zabrze  

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 Ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz. U. 2021, poz. 1372 ze zm.) i art. 15 ust. 2 Ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 
zbiorowym (t.j. Dz. U. 2021, poz. 1371), na wniosek Prezydenta Miasta Zabrze 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W § 3 pkt 2 uchwały dodaje się podpunkt c) w brzmieniu: 

„c) dworzec tymczasowy i przystanki zlokalizowane przy Placu Dworcowym.”. 

§ 2. Załącznik Nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie jak w Załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W Tabeli nr 1. PRZYSTANKI TRAMWAJOWE w Załączniku nr 2 do uchwały dodaje się pozycje 84 

do 87 w brzmieniu: 

Lp. Nazwa przystanku Kierunek  

84 Biskupice Schronisko Zabrze Centrum  

85 Biskupice Schronisko Bytom  

86 Mikulczyce Lipowa Zabrze Centrum # Tarnopolska-Lipowa 

87 Mikulczyce Lipowa Mikulczyce Pętla # Tarnopolska-Lipowa 

§ 4. W Tabeli nr 2. PRZYSTANKI AUTOBUSOWE w Załączniku nr 2 do uchwały wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. W pozycjach 16 i 17 zmienia się nazwę przystanków z „Biskupice Pętla” na „Biskupice Szyb Wschodni” 
oraz opis kierunków. Pozycje otrzymują następujące brzmienie: 

Lp. Nazwa przystanku Kierunek  

16 Biskupice Szyb Wschodni Ruda Śląska  

17 Biskupice Szyb Wschodni Bytom   

2. Dodaje się następujące przystanki: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 19 stycznia 2022 r.

Poz. 421



Lp. Nazwa przystanku Kierunek Uwagi 

254 Biskupice Pętla Bytom Pętla tramwajowa 

255 Biskupice Pętla Ruda Śląska Pętla tramwajowa 

256 Mikulczyce Lipowa Zabrze Centrum # Tarnopolska-Lipowa 

257 Mikulczyce Lipowa Grzybowice # Tarnopolska-Lipowa 

258 Mikulczyce Zwrotnicza Zabrze Centrum  

259 Mikulczyce Zwrotnicza Grzybowice  

260 Rokitnica Sosnowa Rokitnica # Krakowska-Sosnowa 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zabrze. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 Przewodnicząca Rady Miasta Zabrze 
 

mgr inż.  Łucja Chrzęstek-Bar 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 421



Załącznik do uchwały Nr XLIII/694/22 

Rady Miasta Zabrze 

z dnia 17 stycznia 2022 r. 

 

Regulamin korzystania z przystanków i dworców komunikacji miejskiej na terenie Miasta Zabrze  

1. Z przystanków i dworców komunikacji miejskiej na terenie Miasta Zabrze mogą korzystać wyłącznie 
przewoźnicy drogowi i operatorzy publicznego transportu zbiorowego, zwani dalej Przewoźnikami, którzy 
uzyskali zgodę Miasta Zabrze. Zgodę wydaje się na wniosek Przewoźnika. 

2. Z zastrzeżeniem pkt. 3 do wniosku o wydanie zgody należy dołączyć: 

a) Deklarację o wysokości opłaty za zatrzymywanie się na przystankach i dworcach komunikacji miejskiej, 
których właścicielem lub zarządzającym jest Miasto Zabrze, wraz z Załącznikiem  – zgodnie z wzorami 
udostępnionymi przez Miasto Zabrze. 

b) Dokument potwierdzający uprawnienie przewoźnika drogowego do przewozu osób w zakresie 
uzasadniającym korzystanie z przystanków publicznego transportu zbiorowego. 

c) Zezwolenie na wykonywanie przewozów na liniach wymienionych we wniosku. 

d) Rozkłady jazdy ze wskazaniem przystanków, godzin odjazdów, odległości między przystankami i długości 
linii. 

e) Mapkę z trasą linii. 

f) Rodzaj i typ pojazdów obsługujących poszczególne linie. 

3. Dla linii, na których usługi w zakresie publicznego transportu zbiorowego są realizowane na zlecenie 
Zarządu Transportu Metropolitalnego, Przewoźnik nie ma obowiązku dołączyć dokumentów określonych 
w pkt. 2 lit. c-f. Dokumenty te Przewoźnik ma obowiązek przedstawić na wezwanie Urzędu Miejskiego 
w Zabrzu. 

4. Zgoda, o której mowa w pkt. 1 może zostać cofnięta w przypadku niedotrzymania przez Przewoźnika 
warunków określonych w Zgodzie lub Deklaracji, o której mowa w pkt. 2 lit. a. 

5. Zgoda może zostać cofnięta w przypadkach przewidzianych w ustawach regulujących wykonywanie 
transportu drogowego osób, szczególnie w przypadku zaprzestania działalności, wygaśnięcia lub cofnięcia 
uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie przewozu osób. 

6. Korzystając z przystanków i dworców Przewoźnik zobowiązany jest w szczególności do: 

a) zatrzymywania pojazdu wyłącznie na wyznaczonym przystanku lub stanowisku (peronie) w celu obsługi 
pasażerów, 

b) zatrzymywania pojazdu w sposób, który nie powoduje utrudnień w korzystaniu z przystanku przez innych 
przewoźników oraz nie zagraża bezpieczeństwu w ruchu drogowym, 

c) zatrzymywania pojazdu na przystanku w sposób, który ułatwi korzystanie z komunikacji pasażerom, 
szczególnie osobom starszym lub niepełnosprawnym, oraz udzielenia im bezpośredniej pomocy, gdy 
wymagają tego okoliczności, 

d) opuszczenia przystanku po wymianie pasażerów, 

e) przestrzegania zarządzeń i innych decyzji Zarządu Transportu Metropolitalnego, realizującego zadania 
organizatora publicznego transportu zbiorowego, które dotyczą korzystania z przystanków i dworców oraz 
obsługi pasażerów. 

7. Wysokość opłat za zatrzymywanie się na przystankach i dworcach na terenie Miasta Zabrze określa Rada 
Miasta Zabrze w odrębnej uchwale. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 421


		2022-01-19T14:41:35+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




